
 



 

O programu 
Labyrint světa a ráj srdce je třídenní kurz pro 
studenty ve věku 15–19 let, který kombinuje simulaci 
reálného života s praktickými workshopy. Zaměřuje 
se na klíčové oblasti, které studentům pomohou 
nejen v jejich osobním životě, ale i při směřování na 
vysoké školy a přípravě na budoucí profesní dráhu. S 
využitím herního principu jsou studenti přirozenou 
formou vedeni k hlubšímu uvědomění o 
odpovědnosti za vlastní životní rozhodnutí a jejich 
dopady. Studenti také lépe porozumí důležitosti 
svojí role ve společnosti, a naučí se uplatňovat a 
rozvíjet svoji hodnotu jak v osobní, tak společenské 
rovině. 

 

Cíle programu 
● Objevení a pochopení vlastních hodnot a 

schopnost jednat v souladu s nimi 

● Posilování etických principů a uvědomění si 
důležitých životních priorit 

● Schopnosti plánování a dosahování cílů, 
efektivní rozhodování a schopnost řídit vlastní 
životní cestu 

● Podpora vzájemného respektu, komunikace a 
spolupráce 

 
 



 

Jak to probíhá? 
Naše hra Labyrint světa a ráj srdce umožňuje 
vyzkoušet si, jaké je to čelit výzvám a rozhodnutím v 
dospělém životě. Jde o simulaci lidského života v 
šesti dekádách a sestává se z celkem šesti bloků po 
jedné hodině, rozdělených do tří dnů.  

● Stanoviště: Práce a vzdělání, rodina a přátelé, 
zdraví, zábava 

● Kartičky času: Každý student dostane 
omezený počet kartiček, které směňuje za 
aktivity nebo zdroje 

● Osud: Instruktor náhodně vstupuje do hry a 
přináší do života studentů neočekávané změny  

● Závěr: Studenti si na konci vytvoří časovou osu 
jejich průběžných životní rozhodnutí, která 
bude reprezentovat jejich životní cestu 

Každý blok začíná a končí v "Ráji srdce", kde probíhá 
meditace a reflexe. 

 

Co obsahuje večerní 
program? 
Každý večer se věnuje jedné klíčové oblasti: budování 
sebevědomí, hodnot a integrity, nebo plánování a 
dosahování cílů. Tyto aktivity podporují osobnostní 
růst a motivují studenty k pozitivním změnám. 

 
 



 

Kde se kurz odehrává? 

Chata Radost  

leží uprostřed čisté přírody nedaleko lyžařského 
střediska Deštné v Orlických horách. Lekce probíhají 
v areálu i okolní divoké přírodě. Pozemek se sestává z 
hlavní budovy a osmi dřevěných celoročně 
obyvatelných chatek s vlastním sociálním zařízením. V 
blízkém okolí je možné navštívit oboru s daňky a 
divokými prasaty, vrch Špičák s překrásným výhledem 
do okolí nebo farmu se zvířaty. 

Hotel Horní Pramen  

naleznete na kouzelném místě u lesa s dechberoucím 
výhledem na hory a údolí Špindlerova Mlýna. Místo 
vyniká fantastickou výchozí pozicí na turistické trasy 
Krkonoš. V hotelu se nachází společenská místnost, 
prostorný dětský koutek, venkovní hřiště a hřiště na 
pétanque. 

 

Další objekty naleznete zde: 
zsprodeti.cz/enviro/lokality 

 

 

 
 

https://zsprodeti.cz/enviro/lokality


 

Proč jet s námi na kurz? 
● Našimi programy projdou ročně tisíce žáků a 

studentů a jsme jednou z největších organizací 
v oboru 

● Máme mnohaleté zkušenosti s pořádáním 
různorodých vzdělávacích, sportovních i 
zábavních akcí, spolupracujeme s kapacitami v 
oboru a posouváme zážitkovou pedagogiky 
dopředu 

● Abychom mohli pořádat pobytové akce, jsme 
držitelé vázané živnosti cestovní kancelář. 
Naše společnost je tedy pojištěna proti úpadku 
a veškeré finance školy i rodičů jsou tak zcela 
chráněny. Pro maximální komfort máme 
sjednané taktéž pojištění odpovědnosti za 
škodu 

● Díky umístění našich lokalit mohou rodiče 
žádat pojišťovny o příspěvek na ozdravný pobyt 

● Jsme stálý tým a všichni naši lektoři disponují 
potřebným oprávněním pro výuku 

 

Náš tým 

Lektory naleznete zde:  
zsprodeti.cz/enviro/about 

 

 
 

https://zsprodeti.cz/enviro/about#about


 

Co je ZŠ PRO DĚTI? 
Jsme mladá a dynamická společnost, která si klade za 
cíl přinést do vzdělávacího systému svěží vítr. Chceme 
pomoci tam, kde jsme jako externí subjekt působící 
mimo MŠMT schopni, a zároveň tam, kde si myslíme, 
že má systém největší mezery. Pořádáme sportovní a 
vzdělávací akce pro ZŠ i pro veřejnost, 
usnadňujeme online vzdělávání.  

Naším mottem je bavit, vzdělávat a rozvíjet. Chceme 
dětem ukázat nejkratší cestu, ale také je nechat 
samostatně hledat cesty nové. Učíme děti nenásilně 
nacházet jejich hranice a umožňujeme jim další růst. 
Podporujeme rozvoj jednotlivců i týmu. Povzbuzujeme 
přirozenou sebedůvěru, chuť spolupracovat, 
vzájemný respekt, toleranci i smysl pro humor. 
Pomáháme dětem budovat pozitivní vztahy na všech 
úrovních – k sobě samým, ke druhým lidem, ke 
zvířatům, k živé a neživé přírodě i k lidským výtvorům.  

Užívané hry na kurzech, názvy družstev, postavy v 
on-line hrách a cvičeních a celkový vizuální obsah 
projektu ZŠ PRO DĚTI je protnut s příběhem a 
postavami v naší publikaci Ostrov Socci. 

 

 

 

 
 



 

Kontakty 
info@zsprodeti.cz   

zsprodeti.cz              

facebook.com/zsprodeti               

instagram.com/zsprodeti 

              

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:info@zsprodeti.cz
http://www.zsprodeti.cz
https://zsprodeti.cz/zs/enviro
http://www.facebook.com/ZSplavani
http://www.instagram.com/zsplavani

